
OSR-/SR-Kalender STT 2024/25 
Calendrier JA/A STT 2024/25 

 
 
 

2024  Kurs / Cours (Thema / Thème) Ort / Lieu       Organisation Anmeldetermin 

      Délai d’inscription 
 

August 
13.  Weiterbildungskurs SR Bern              MTTV 13.7.2024 
 
24.  Weiterbildungskurs OSR Zürich OTTV 24.7.2024 
 
25.  Cours de formation continue A Grand-Lancy AGTT 25.7.2024 
 
29.  Cours de formation continue A Péry  ANJTT 29.7.2024 
 
31.  Weiterbildungskurs SR Pfäffikon SZ OTTV 31.7.2024 

 
September 
7.  Weiterbildungskurs SR Olten NWTTV 7.8.2024 

 
Oktober 
12.  Cours de formation continue A Losone ATTT 12.9.2024 
 
23.  Ausbildung OSR/SR ? OTTV 23.9.2024 

 
November  
9.  Seminar OSR Ittigen STT 9.10.2024 
 
30.  Séminaire JA Genève STT 30.10.2024 

 
Dezember  
7./8.  Ausbildung SR (1. Teil) /  Ittigen STT 7.11.2024 
  Formation A (1er part)  
 
 

2025 
 
 

Januar 
11./12. Ausbildung SR (2. Teil) /  Ittigen STT 7.11.2024 
 Formation A (2e part) 
 
25. Prüfungen OSR/SR (1. Teil) / Ittigen STT 25.12.2024 
 Examens JA/A (1er part) 
 
31.  Cours de formation continue A Martigny AVVF 31.12.2024 

 
Februar 
9. oder 15./16.  Prüfungen SR (2. Teil) Kirchberg/Zürich STT 25.12.2024 

 
Mai 
17./18.  Examens A (2e part) Genève STT 25.12.2024 
 
17./18.  Ausbildung ISR / Formation JA Ittigen STT 17.4.2025 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Kontaktadressen / Adresses de contact: 
 
STT - Peter Wahlen (peter.wahlen@swisstabletennis.ch) 
 
AGTT - Patricia Maiz Calle (patricia.maizc@hotmail.com) 
 
ANJTT - Olivier Schwab (olivier.schwab@bluewin.ch) 
 
ATTT - Pietro Duca (pietro.duca1965@gmail.com) 
 
AVVF - Bertrand Veuthey (bertrand.veuthey@edu.vs.ch) 
 
MTTV - Thanh Tuan Tong (sr-wesen@mttv.ch), Hansueli Schaad (husch65@bluewin.ch) 
 
NWTTV - Sebastian Lauener (nwttv@swisstabletennis.ch) 
 
OTTV - Hans Christe (hmchriste@hispeed.ch), Matthias Hess (mahess@sunrise.ch) 
 
TTVI - vakant 
 
 

 
Stand / Etat: 27. Juni 2024 
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